
議案第１３１号  

 

青梅市新生涯学習施設（仮称）新築工事にかかる契約の締結

について  

 

上記の議案を提出する。  

 

平成３０年４月３日  

 

提出者 青梅市長 浜 中 啓 一  

 

（説明）  

議会の議決に付すべき契約および財産の取得または処分に関する条例第

２条の規定にもとづき、この案を提出いたします。  

 

 

 

青梅市新生涯学習施設（仮称）新築工事にかかる契約の締結

について  

青梅市新生涯学習施設（仮称）新築工事について、下記のとおり契約を

締結する。 

記 

１ 契 約 の 目 的 青梅市新生涯学習施設（仮称）新築工事 

２ 契 約 の 方 法 制限付一般競争入札 

３ 契 約 金 額 ￥８２６，７４０，０００．― 

（消費税および地方消費税を含む金額）  

４ 契 約 の 期 間 本議案議決の日から平成３１年３月１２日まで  

５ 契約の相手方 東京都青梅市長淵七丁目３１８番地 

岩浪・井戸・佐久間特定建設工事共同企業体  

代表者 岩浪建設株式会社  

代表取締役 岩 浪 岳 史 

 



議案第１３１号付属資料  

 

工  事  概  要  

 

１ 契約件名 

青梅市新生涯学習施設（仮称）新築工事 

２ 場所 

東京都青梅市上町３７４番地 

３ 規模 

鉄骨造（一部鉄筋コンクリート造）、地下１階地上４階建て、延べ面

積３,１１９．１７平方メートルの青梅市新生涯学習施設（仮称）の新

築工事 

 



開  札  結  果 

 

１ 件   名 青梅市新生涯学習施設（仮称）新築工事 

２ 入札の方法 制限付一般競争入札 

３ 落 札 金 額 ￥７６５，５００，０００．― 

（消費税および地方消費税を含む金額\826,740,000.-） 

４ 工   期 本議案議決の日から平成３１年３月１２日まで 

５ 落 札 者 岩浪・井戸・佐久間特定建設工事共同企業体 

６ 告   示 平成３０年３月２日 

７ 開   札 平成３０年３月２８日 

開札結果表（◎は落札金額を示す。） 

業    者    名 入 札 金 額 

岩浪・井戸・佐久間特定建設工事共同企業体 ◎765,500,000 円

白石建設株式会社 辞退

砂川建設株式会社 辞退

株式会社田中建設 766,700,000 円

 


